
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 47/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de arbitraje de la competición, torneo y jornada del programa de atletismo
de los juegos deportivos municipales organizados por el Área de Deporte del Excmo. Ayuntamiento de
Málaga.

Servicio de arbitraje de la competición, torneo y jornada del programa de atletismo de los juegos deportivosDescripción 
municipales organizados por el Área de Deporte del Excmo. Ayuntamiento de Málaga.
Valor estimado del contrato 78.294,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.147,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.147,2 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.147,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.147,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FEDERACIÓN ANDALUZA DE ATLETISMO (DELEGACIÓN MALAGUEÑA)
NIF G10631224
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ARISTOFANES 4, 1º DERECHA, LOCAL 5
(29010) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 605281754
Correo Electrónico secretariogeneral@atletismofaa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.147,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.147,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 47/24
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

Firmado_Contrato Admvo 47-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=647c0fd8-3929-4972-9ba5-19a9c15ed704

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d57a5a4e-0c04-4d5f-85ca-b8dcdfedd315
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=647c0fd8-3929-4972-9ba5-19a9c15ed704
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=647c0fd8-3929-4972-9ba5-19a9c15ed704


Contacto

Teléfono +34 951929497
Correo Electrónico mdvmartin@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida Cervantes 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por razones de exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2024 a las 13:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción el servicio sólo puede ser encomendado a un empresario determinado que no exista competencia por
razones de exclusividad dada la organización de los Juegos deportivos Municipales establecida en el Reglamento Interno
de los mismos

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Apertura Sobre Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 08:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 08:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Calidad. Gestión telemática de las pruebas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 54Cantidad Máxima 

Criterio de Negociación. Número de árbitros para sustituciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio económico.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bn8H9RDsdFXjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013960304 |  2024-000869242 | Fri, 09 Aug 2024 08:57:08:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108100687562190936006837486720366015978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bn8H9RDsdFXjHF5qKI4aaw%3D%3D

